

Gabinete

gabinete@cristaispaulista.sp.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 2.253 DE 15 DE ABRIL DE 2025

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA, ORIUNDOS DO GOVERNO ESTADUAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

1

ELSON GOMES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Cristais Paulista, Estado de São Paulo usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER QUE a Câmara Municipal de Cristais Paulista, Estado de São Paulo, APROVOU e ele SANCIONA e PROMULGA a SEGUINTE Lei:

Artigo 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento do Município de Cristais Paulista, Crédito Adicional Especial no valor R\$ 112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos reais), com a seguinte classificação orçamentária:

02.05.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
10.302.0010.2118 EMENDA IMPOSITIVA AQUISIÇÃO DE	
VEICULO ARBOVIROSES	
4.4.90.52.00	
	R\$ 112.800,00

- Artigo 2º. Os recursos para a atender as despesas com a execução da presente Lei serão provenientes por excesso de arrecadação, através de repasse do Governo Estadual.
- Artigo 3º. Fica ainda por essa Lei, alterados os anexos da Lei de Diretriz Orçamentária (LDO), Lei Orçamentária Anual (LOA) e Plano Plurianual (PPA), para o exercício de 2025, nos termos dos artigos anteriores.
- Artigo 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cristais Paulista Em, 15 de abril de 2025.

PREFEITO MUNICIPAL



Av. Antônio Prado, 2720 - CEP 14.460-000 - Centro - Cristais Paulista/SP



0 1 ° 2 3 ≈ 2 ° 1 ° ° 7 ° ° °

: 전 [10] (14) 12 : 11 : 25 (10) 12 : 11 : 24 (11) 12 (11)

PRODUCE PRODUCE DE PRODUCE DE L'ARTE DE L'ARTE

A THE THE PROPERTY OF THE PROP

A LE TELEMENT DE LE CONTRACTOR DE LA CON

The second of th

421.00

The state of the s

and 2 to 1880 to 1800 the Online 1

es Xina Var di La Santa Santa

> right of the court of the service to a sould digital their

g nagying palipak a minimizer in the in the gradual of the gradual